reparare. Hujus igitur sanctissimum nomen, quod est super omne nomen, ad vitæ, et mortis subsidium ex toto corde invocantes, quam in Adam perdidimus gratiam, invenire valeamus. Per eundem JESUM Christum.

Unigenito GESÙ Cristo. Noi dunque invochiamo con tutto il cuore il suo santissimo nome, che è al di sopra di ogni altro nome, come aiuto in vita e in morte, affinché possiamo ritrovare la grazia che in Adamo abbiamo perduta.

SANCTUS

(vedi Ordinario a pagina 52)

CONFRACTORIUM

Omnis enim quicumque invocaverit nomen Domini, * salvus erit.

Chiunque infatti invocherà il nome del Signore sarà salvato.

TRANSITORIUM

Omnes gentes, quascumque fecisti, venient, * et adorabunt coram te, Domine, † et glorificabunt nomen tuum.

Tutte le genti, che hai creato, verranno, e si prostreranno davanti a te, o Signore, e glorificheranno il tuo nome.

ORATIO POST COMMUNIONEM

Omnipotens æterne Deus, qui creasti et redemisti nos, respice propitius vota nostra; et sacrificium salutaris hostiæ, quod in honorem nominis Filii tui, Domini nostri JESU Christi, majestati tuæ obtulimus, placido et benigno vultu suscipere digneris: ut, gratia tua nobis infusa, sub glorioso nomine JESU, æternæ prædestinationis titulo gaudeamus nomina nostra scripta esse in cælis. Per eundem Dominum [...]. **Amen.**

O Dio onnipotente ed eterno, che ci hai creati e redenti, accetta propizio il nostro omaggio; e degnati di accogliere, con uno sguardo di placida benevolenza, il sacrificio della vittima di salvezza, che noi offriamo in onore del nome del tuo Figlio e nostro Signore GESÙ Cristo: affinché, infondendo in noi la tua grazia, sotto la protezione del glorioso nome di GESÙ, in forza della predestinazione eterna ci ralleghiamo che i nostri nomi siano scritti nei cieli. Per lo stesso Signore [...]. **Amen.**

PRO COMMEMORATIONE DOMINICÆ POST NATIVITATEM

Repleti sumus, Domine, muneribus tuis; tribue, quæsumus: ut eorum et mundemur effectum, et muniamur auxilio. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

Siamo stati saziati dei tuoi doni, o Signore; ora concedi, te ne preghiamo: che per il loro effetto siamo purificati, e dal loro aiuto siamo fortificati. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

ANTIPHONA

ALMA REDEMPTORIS MATER
(vedi Ordinario a pagina 54)

SANTA MESSA IN LATINO A LEGNANO
www.ambrosianeum.net

IN FESTO SANCTISSIMI NOMINIS JESU

CANTO "ADESTE FIDELES"

INGRESSA

In nomine (*hic genuflectitur*) JESU omne genu flectatur, * cælestium, terrestrium, et infernorum; • et omnis lingua confiteatur, * quia Dominus JESUS Christus in gloria est Dei Patris.